

**اقامه نماز رهبر انقلاب  
بر پیکر آیت الله امامی کاشانی**

رهبر انقلاب اسلامی دیروز بر پیکر آیت الله امامی کاشانی نماز اقامه کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز با حضور در کنار پیکر عالم خدوم و متقی، آیت‌الله امامی کاشانی و قرانت فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه کردند.

**پیکر آیت‌الله محمد امامی کاشانی  
تشییع شد**

مراسم تشییع پیکر آیت‌الله محمد امامی کاشانی با حضور عموم مردم و طلاب تهرانی بعد از اقامه نماز توسط مقام معظم رهبری بر پیکر وی برگزار شد.

آیت‌الله محمد امامی کاشانی به علت ایست قلبی در تاریخ ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ در ۹۲ سالگی در تهران درگذشت. مراسم تشییع پیکر مرحوم امامی کاشانی از ساعت ۱۰ صبح در مدرسه عالی شهید مطهری با حضور عموم مردم تهران و طلاب علوم دینی و برخی مقامات لشکری و کشوری در میدان بهارستان برگزار شد. در این مراسم محمد مخبر معاون اول رییس‌جمهور، محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی، علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، سید محمد حسینی معاون پارلمانی رییس‌جمهور، احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران، محسن اسماعیلی عضو مجلس خبرگان رهبری، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران، حجت‌الاسلام محمدرضا پورمحمدی رییس مرکز اسناد انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور و محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری رییس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور، حجت‌الاسلام سید محمدحسن ابوترابی‌فرد، منوچهر متکی عضو شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی در تهران، سید محمود نبویان، محمد صالح جوکار، سید محمدرضا میرتاج‌الدینی، مجتبی تواتگر و نصرالله پژمانفر نمایندگان مجلس دوازدهم و حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان حضور داشتند. ایشان در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت‌نام کرد و از سوسی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شد اما در تاریخ ۲۶ بهمن ماه به دلیل کلیات سن از ادامه حضور در این انتخابات انصراف داد. محمد امامی کاشانی در تاریخ دهم مهر ۱۳۱۰ در شهر کاشان متولد شد. ایشان متولی و مدیر مدرسه عالی شهید مطهری، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری از ابتدای تاسیس این مجلس و امام جمعه موقت تهران از هشتم آبان ۱۳۶۰ بود.

**نمایش دستاوردهای جدید وزارت  
دفاع در نمایشگاه نظامی قطر**

سامانه پدافندی ۹ دی و رادار سار S-۸۱۱ از جمله تجهیزات ایرانی به نمایش درآمده در نمایشگاه دفاعی قطر هستند.

در جریان برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های دفاع دریایی (Dimex) قطر، برخی تجهیزات و دستاوردهای دفاعی کشورمان نیز در غرفه وزارت دفاع به نمایش درآمدند. سامانه پدافندی کوتاهبرد ۹ دی، انواع موشک‌های کروژ ضد کشتی ایرانی، سامانه پدافندی دوش‌پرتاب میثاق، سامانه پدافند هوایی سوم خرداد و رادار بشر از جمله این دستاوردها هستند. همچنین در این نمایشگاه برخی تسلیحات انفرادی مانند سلاح بومی مضاف، تیربارهای ۲۰ و ۱۲٫۷ میلیمتری نیز به نمایش درآمدند. پهپادهای شاهد ۱۲۹ و شاهد ۱۴۹ با همان «غزه» و رادارهای نقشه‌برداری سار با نام‌های S-۸۱۱ و S-۸۱۳ و بمب F-۳۶۵ از جمله مهمترین تجهیزات به نمایش درآمده توسط وزارت دفاع در این نمایشگاه هستند. در همین راستا امیر آشتیانی وزیر دفاع کشورمان نیز به دعوت رسمی وزیر دفاع قطر وارد دوحه شد.

**نمایندگان باید تا آخرین روز مسئولیت  
خود باانگیزه باشند**

نماینده مردم بروجرد در مجلس معتقد است نمایندگان‌کی که به مجلس دوازدهم راه نیافتند، نباید انگیزه خود را از دست دهند و باید از همه فرصت‌های دوره نمایندگی مجلس برای خدمت به مردم استفاده کنند.

«عباس گودرزی» نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به تشکیل نشدن جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به دلیل به حد نصاب نرسیدن حضور نمایندگان، گفت: زمانی که صحن مجلس برقرار است، نمایندگان باید همه جلسات دیگر خود را تعطیل کنند و در جلسه علنی مجلس حضور یابند. وی با بیان اینکه اولویت اصلی و اول هر نماینده‌ای باید حضور در جلسات صحن مجلس شورای اسلامی باشد، گفت: مردم به ما رای دادند تا از ظرفیت مجلس شورای اسلامی برای دفاع از حقوق و تأمین منافع آنان نهایت استفاده را ببریم. جلسات مجلس بسیار مهم است، چرا که در این جلسات می‌توان با تصویب قوانین مهم برای کشور ریل‌گذاری کرد و اگر فردی باعث تعطیلی مجلس شود و در جلسات مجلس حضور نیابد، عملاً کمک می‌کند که جایگاه مجلس از رأس امور پایین بیاید.

# در جنگ اراده‌ها، مردم و نیروهای مسلح پیروز شده‌اند

بنیه دفاعی کشور موظف می‌داند. وی افزود: سه عنصر مهم وجود دارد برای اقتدار وجود دارد، اول قدرت دفاعی است دوم ثبات اقتصادی و سوم توانایی فرهنگی است.

رئیس‌ی گفت: نقطه دوم مجهز شدن به ابزار کار است، الحمدالله ایمنان در دل دارید و دانشش هم نیز موجود است اما داشتن ابزار مناسب بسیار اهمیت دارد، دولت خود را موظف می‌داند به نیروی انتظامی حتماً کمک کند برای اینکه از هر جهت نیروی ما بتواند به روز و به هنگام باشد. دولت خود را موظف می‌داند که به نیروی انتظامی و عزیزانمان در فراج‌ا کمک کند که از هر جهت به روز و به هنگام باشند. وی افزود: دولت، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی و همه نهادهای انقلاب اسلامی خود را آماده خدمت به مردم کرده‌اند که مردم ما علی‌رغم تهدیدها و تحریم‌ها بتوانند با آرامش زندگی کنند. رئیس‌ی تأکید کرد: دشمن اراده کرده که کارشکنی و فتنه‌گری کند اما ملت ما اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه دهد و در این جنگ اراده‌ها اراده ملت ایران تا کنون پیروز شده و از این پس نیز پیروز خواهد شد. تردید نداریم که در جنگ اراده‌ها مردم دل‌داه به خدا و نیروهای مسلح که توکل به خدا دارند و اعتماد به نفس دارند در میدان‌های مختلف پیروزی کسب کرده‌اند.

رئیس‌جمهور گفت: هیچ ارتش‌ی در دنیا این‌قدر مورد نفرت مردم نیست. دنیا با همهٔ وجود از رژیم صهیونیستی و نیروهای مسلح آمریکا و نیروهای تحت حمایت آنها نفرت دارد. باز هم شاهد خواهیم بود مقاومت جانانه ملت فلسطین هم به پیروزی فلسطین عزیز و نابودی رژیم صهیونیستی منتهی خواهد شد.



دارند و هم مهم‌ترین مأموریت خودشان را امنیت و حفظ امنیت جامعه اسلامی می‌دانند. امروز تقویت نیروهای مسلح را به عنوان یک وظیفه همه ما می‌دانیم، تقویت بنیه دفاعی بسیار اهمیت دارد و دولت خود را در زمینه تقویت

در مقابل آسیب‌ها و نا امنی‌ها باید نیروی انتظامی را به عنوان ملجا و پناه خود بدانند و سوم اقتدار است در مقابل تبهکاران و مجرمان باید با اقتدار ظاهر شد. رئیس‌ی تأکید کرد: نیروهای انتظامی هم عشق به مردم

## مجلس دوازدهم وعده‌های داده شده

کشور وارد میدان رقابت شد. سرلیستی آن را نیز منوچهر متکی برعهده داشت و شعار شورای وحدت «تحول برای زندگی بهتر» بود. این جریان اصولگرایی توانست در تهران تنها منوچهر متکی را به مجلس دوازدهم راهی کند. هرچند فهرست‌های دیگر جریان‌ها هم با توفیق لیستی رویور نشد و هر کدام توانست چند نامزد خود را به مجلس بفرستد. این وضعیت نشان می‌دهد که مردم به طور کامل لیستی رای نداده‌اند.

جریان سیاسی صدای ملت با رهبری علی مطهری نیز در تهران با ۳۰ نامزد وارد میدان رقابت شد، اما نتوانست حتی یک نفر از نامزدهای خود را به مجلس بفرستد. حتی علی مطهری که سرلیست بود از این رقابت جا ماند. شعاری که فهرست انتخاباتی صدای ملت در تبلیغات خود نوشته بود این بود، «این صدای زندگی است…» فهرست‌های دیگر هم برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران معرفی شده بود که یک فهرست متعلق به مستقلان بود که هیچیک از نامزدهای آن رای نیاورد.

قدر مسلم عمل به وعده‌های داده شده از سوی جریان‌های سیاسی حاضر در انتخابات مهمترین مسئله پس از ورود به حلقه است که مردم نیز آن را مطالبه خواهند کرد. تحقق وعده‌ها و شعارها می‌تواند به افزایش مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری کمک کند.

## تعداد آرای انتخابات ایران اندازه جمعیت چند کشور منطقه است

عشق و علاقه تأثیر عظیمی در سطح بین‌الملل دارد. زارعی تأکید کرد: کاملاً قابل پیش‌بینی بود که با توجه به عملکرد بسیار ضعیف آقای روحانی مدت‌هاست زیادی باید بگذرد تا خاطرات دوره روحانی از ذهن مردم جدا شود و اصلاح‌طلبان بتوانند در انتخابات آرای داشته باشند . لذا از قبل قابل پیش‌بینی بود که اصلاح‌طلبان در دو یا سه انتخابات آینده جایگاه رای قابل قبولی بین مردم نداشته باشند.

این کارشناس مسائل سیاسی خاطر نشان کرد: در دنیا برگزاری انتخاباتی با مشارکت ۴۰ درصد و کمتر از آن یک امر پذیرفته‌شده‌ای است . در کشورهای اروپایی درصد مشارکت چقدر است؟ در کشورهای منطقه خاورمیانه چطور؟ بله درصد‌های مشارکت ممکن است تحت تأثیر مواردی قرار بگیرد. کاملاً امری طبیعی است. وی تصریح کرد: این در حالی است که مردمی هم روز جمعه پای صندوق رای آمده‌اند، یعنی ۲۵ میلیون نفری که مشارکت داشتند و به همراه بخش دیگر افرادی که به دلایل شخصی پای صندوق حضور پیدا نکرد ۴۵ سال است که پای این نظام و کشور ایستاده‌اند.

سعیدالله زارعی با تأکید بر اینکه ۱۱ اسفند جمعیت عظیمی پای صندوق‌های رای آمدند گفت: تعداد آرای انتخابات ایران اندازه جمعیت چند کشور منطقه است. کارشناس مسائل سیاسی در گفت و گو با فارس گفت: ۲۵ میلیون جمعیت مشارکت‌کننده در انتخابات روز جمعه گذشته ۲۵ میلیون انسانی است که با هوشیاری ، بیسنداری و با توجه به ضرورت‌های کشور ، عزم ملی و منافع ایران پای صندوق رای بدون آن که این حضور برای‌شان منفعت شخصی داشته و یا عدم حضور آنان مشکلی برای آنان ایجاد کند حضور پیدا کردند. ۲۵ میلیون یعنی تعداد آرای انتخابات ایران اندازه جمعیت چند کشور منطقه است. درواقع یک جمعیت عظیمی پایه صندوق رای آمده‌اند. وی تصریح کرد: پای صندوق رای آمدن هم در یک کشور دموکراتیک طبیعتاً با اکراه و اجبار نیست ما می‌توانیم بگوییم که جمعه گذشته شاهد حضور ۲۵ میلیون عاشق در پای صندوق‌های رای بود‌ه‌ایم و قدرت عشق را همه متوجه می‌شوند کسانی که با عشق و علاقه پای صندوق رای می‌آیند درواقع آماده هستند که هر هزینه‌ای را برای کشورشان بپردازند . این

## ۲ روایت از یک دیدار با رهبر انقلاب پس از انتخابات ۱۴۰۲

برگزاری انتخابات داشتند، بر حلاوت و شیرینی این ثمره افزود.

حسن عابدینی، معاون امور استان‌های رسانه ملی در همین باره در صفحه ویراستی اش نوشت: «رضایت رهبر انقلاب اسلامی از کارکرد رسانه ملی در انتخابات برای دکتر جلیلی و همه همکاران در قرارگاه جهاد تبیین شوق‌آفرین و دلگرم کننده بود. آقا در دیدار خاطره‌انگیزی که رئیس و نسی چند از معاونان صداوسیما داشتند تلاش همکاران را از دوره‌های پیشین پرشورتر قلمداد کردند.»

محسن شاکری‌نژاد، رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما نیز در صفحه شخصی‌اش در ویراستی این‌گونه از دیدار با رهبر معظم انقلاب ، روایت کرد: «دیروز و در جریان دیدار دست‌اندرکاران انتخابات با مقام معظم رهبری دیدن لیخند رضایت آقا و به‌ویژه این جمله ایشان که امسال عملکرد صدا و سیما در ایجاد شور و شوق انتخاباتی بی‌سابقه بود، خستگی چند ماه کار و رفعت و تحسین رهبر معظم انقلاب از عملکرد سازمان تلاش را از تن مدیران رسانه ملی بیرون کرد. خداقوت انرژی‌بخش آقا گوارایتان باد.»

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از مشارکت گسترده هموطنان در جای جای ایران اسلامی در روز جمعه، یازدهم اسفندماه به پایان خود رسید و پس از شمارش آرا، بخش کثیری از بهارستان‌نشینان که قرار است وکلای مردم در چهارسال پیش رو باشند مشخص و شماری از نامزدها نیز به دور دوم رفتند. به گزارش ایسنا، پرونده انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ بسته می‌شود که رسانه ملی از سروردين امسال فعالیت‌های انتخاباتی‌اش را در قالب ستادی آغاز کرد و با طرح ابتکاری‌اش در راه‌اندازی ۳۰۰ کانال انتخاباتی در کنار سایر برنامه‌های تدارک دیده شده در شبکه‌های مختلف، توانست نقش پررنگی در مشارکت‌افزایی مردم در این دوره ایفا کند.

خستگی تلاش شبانه‌روزی بیش از ۳۰۰ روزه همکاران رسانه ملی با ثبت و ضبط حضور شورآفرین هموطنان در پای صندوق‌های رای، از تنش‌های بیرون رفت و تحسین رهبر معظم انقلاب از عملکرد سازمان صداوسیما در دیداری که روز گذشته با دست‌اندرکاران

### وزیر کشور پس از پایان شمارش آراء اعلام کرد:

## مشارکت ۴۱ درصدی با ۲۵ میلیون رأی

وزیر کشور گفت: انتخابات دارای رقابتی بسیار خوب و گسترده بود و تعداد داوطلبانی که مشارکت و در این دوره حضور پیدا کردند، کم‌نظیر بود. رقابت تگاتنگ و فشرده این دوره به دلیل این حضور فراوان کاندیداها بود. این رقابت واقعی بود و همه طیف‌ها و گروه‌ها در آن حضور جدی داشتند. وحیدی یادآور شد: در این دوره فضای نامساعد جوی را داشتیم، تبلیغات مدام دشمن را هم شاهد بودیم و عملیات روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات شکل گرفته بود و با این همه شاهد مشارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲۵ میلیونی پای صندوق‌های رای بودیم.

وی تأکید کرد: با کمال افتخار اعلام می‌کنم که هر چهار سطح امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در این انتخابات به دست آمد که در این زمینه از همه کسانی که مسئول بودند یا برای فراهم‌کردن زمینه‌ها کمک کردند و از مردم که در این صحنه نقش آفرینی کردند، تشکر و قدردانی می‌کنیم.

وزیر کشور افزود: خود را برای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس آماده می‌کنیم. در برخی رسانه‌ها دیده شد که درباره موضوعی به نام آرای دچار مشکل مطرح کردند که باید گفت این میزان یعنی آرای سفید در کل کشور ۵ درصد بوده است، وحیدی با توضیح مفهوم رای مخدوش، اظهار کرد: ما سه نوع رای